
 

  

VETUNI pro 21. století: Rozvoj VETUNI v oblasti digitalizace činností, profesionálního vzdělávání 

a flexibilních forem vzdělávání 

Specifický cíl A2: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning 

Projekt NPO registrační číslo NPO_VETUNI_MSMT-16594/2022 

Výstup č. 5, vazba na cíl projektu č. 4 

 

  

 

  

INDIVIDUÁLNÍ PORADENSTVÍ   

V OBLASTI PEDAGOGICKÝCH DOVEDNOSTÍ   

A VYUŽÍVÁNÍ NÁSTROJŮ FLEXIBILNÍCH 

FOREM VZDĚLÁVÁNÍ   

PRO AKADEMICKÉ I OSTATNÍ PRACOVNÍKY 

A STUDENTY 

  

        

  

VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO  
  

 

 

ÚVOD   

Projekt „VETUNI PRO 21. STOLETÍ: ROZVOJ VETUNI V OBLASTI DIGITALIZACE ČINNOSTÍ, 

PROFESIONÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A FLEXIBILNÍCH FOREM VZDĚLÁVÁNÍ, Specifický cíl A2: Rozvoj 

v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning“ je zaměřen na metodickou podporu 

integrace online výuky a blended learning do veterinárního vzdělávání. V současné době nabízejí 

e-learningové technologie studentům větší kontrolu nad způsobem a rychlostí vzdělávání, což jim 

umožňuje přizpůsobit své studium tak, aby splňovalo jejich osobní vzdělávací cíle. Studenti neposuzují 

e-learning jako náhradu tradičního vzdělávání vedeného vyučujícím, ale jako jeho doplněk, který tvoří 

součást strategie integrace kombinovaného učení. Rozvíjející se technologie na podporu e-learningu 

v rámci vzdělávání a výuky (e-leaning, online learning, live streaming apod.) představují aktuální nároky 

na zvýšení kvalifikace vyučujících, zajištění metodické podpory a aktualizaci výukových podpor 

v procesu vzdělávání. Projekt a jeho řešení tak naplňuje jednu z nejdůležitějších aktuálních potřeb 

z hlediska inovace veterinárního vzdělávání tj. potřebu podpory a výrazně většího zapojení e-learningu 

a nejmodernějších metod kombinovaných způsobů vzdělávání.  

    

  



  

VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO  
  

 

 

INDIVIDUÁLNÍ PORADENSTVÍ V OBLASTI PEDAGOGICKÝCH DOVEDNOSTÍ A VYUŽÍVÁNÍ 

NÁSTROJŮ FLEXIBILNÍCH FOREM UČENÍ PRO AKADEMICKÉ I OSTATNÍ PRACOVNÍKY 

A STUDENTY  

VETUNI v rámci podpory využití moderních nástrojů vzdělávání nabízí od srpna 2023 individuální 

poradenství v oblasti pedagogických dovedností a využívání nástrojů flexibilních forem učení.  

Poradenství je určeno akademickým i neakademickým pracovníkům s cílem podpořit je dlouhodobě 

i operativně při přípravě výuky a studijních podpor s využitím moderních technologií v duchu výše 

uvedených cílů a potřeb. 

Dále je poradenství určeno studentům v případech, kdy se chtějí zorientovat v moderním 

elektronickém výukovém prostředí, či potřebují aktuální podporu s využitím elektronických nástrojů 

během jejich studia. 

Pracovníci i studenti mohou využít prostor pro dotazy, přání a komentáře v rámci individuálního 

poradenství v oblasti pedagogických dovedností a využívání nástrojů flexibilních forem učení 

pro akademické i ostatní pracovníky a studenty prostřednictvím následujících kontaktů: 

Pro Fakultu veterinární hygieny a ekologie VETUNI  

Jméno:   MVDr. Martin Hostovský, Ph.D.  

Útvar:    Děkanát Fakulty veterinární hygieny a ekologie  

Telefon:   +420 541 562 777  

E-mail:    hostovskym@vfu.cz  

  

Pro Fakultu veterinárního lékařství VETUNI  

Jméno:   MVDr. Jan Chloupek, Ph.D.  

Útvar:    Děkanát Fakulty veterinárního lékařství  

Telefon:   +420 541 562 552  

E-mail:     chloupekj@vfu.cz  

  

  

Současně je možné využít poradenství v rámci jednotlivých kurzů pedagogických dovedností 

a využívání nástrojů flexibilních forem učení pro akademické i ostatní pracovníky a studenty.  Kontakt 

na lektory bude uveřejněn po zahájení kurzů na internetových stránkách kurzů nebo v Moodle „Kurzy 

vzdělávání v pedagogických dovednostech a flexibilních formách výuky na VETUNI, NPO SC A2“.  

  

https://fvhe.vfu.cz/cz/kurzy_npo_sc_2
https://fvhe.vfu.cz/cz/kurzy_npo_sc_2
https://fvhe.vfu.cz/cz/kurzy_npo_sc_2
https://fvhe.vfu.cz/cz/kurzy_npo_sc_2
https://amos.vfu.cz/moodle/course/view.php?id=1314
https://amos.vfu.cz/moodle/course/view.php?id=1314
https://amos.vfu.cz/moodle/course/view.php?id=1314
https://amos.vfu.cz/moodle/course/view.php?id=1314
https://amos.vfu.cz/moodle/course/view.php?id=1314
https://amos.vfu.cz/moodle/course/view.php?id=1314


  

VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO  
  

 

 

KONTAKTNÍ OSOBY  

Název projektu: VETUNI PRO 21. STOLETÍ: ROZVOJ VETUNI V OBLASTI DIGITALIZACE ČINNOSTÍ, 

PROFESIONÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A FLEXIBILNÍCH FOREM VZDĚLÁVÁNÍ, Specifický cíl A2: Rozvoj 

v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning  

Pravidelný systém proškolování vyučujících v oblasti e-learningu je postavený na nabídce periodických 

kurzů pro inovaci, aktualizaci a aplikaci nejmodernějších metod vzdělávání s možností účastnit se 

prezenčně či online, s vypracováním podpůrných materiálů a metodických pomůcek pro proškolované 

pracovníky a technickou podporou lektorů. Veškeré materiály budou umístěny na stránkách VETUNI 

a současně na Moodle VETUNI.  

 

Řešitel projektu:  

 Jméno:   MVDr. Martin Hostovský, Ph.D.  

 Útvar:  Děkanát Fakulty veterinární  hygieny a ekologie  

 Telefon: +420 541 562 777  

E-mail:  hostovskym@vfu.cz 

Fakultní spoluřešitel:  

Jméno:   MVDr. Jan Chloupek, Ph.D.  

Útvar:  Děkanát Fakulty veterinárního lékařství  

Telefon: +420 541 562 552  

E-mail:  chloupekj@vfu.cz 

Projektová manažerka    

Jméno:  Mgr. Barbora Bendová  

Útvar:   Centrum projektů a transferu technologií  

Telefon: +420 541 562 018, +420 607 082 475  

E-mail:   bendovab@vfu.cz  

     

 

Veterinární univerzita Brno  

Palackého tř. 1  

612 42 Brno  

  

 

Financováno z projektu: VETUNI PRO 21. STOLETÍ: ROZVOJ VETUNI V OBLASTI DIGITALIZACE ČINNOSTÍ, 

PROFESIONÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A FLEXIBILNÍCH FOREM VZDĚLÁVÁNÍ, SC A2; registrační číslo projektu: 

NPO_VETUNI_MSMT-16594/2022  


